

للتنشر في 27 فبراير 2019

شركة أعمال ش. م. ع. ق. ("أعمال")
نتائج السنة المالية المنتهية في 31 ديسمبر 2018

صافي الربح المنسوب إلى حقوق المساهمين 445.3 مليون ر.ق.
بلغ العائد على السهم 0.71 ريال قطري
توزيعات نقدية مقترحة بنسبة 6% (0.60 ريال قطري للسهم الواحد)

الدوحة، 27 فبراير 2019 – أعلن اليوم مجلس إدارة شركة أعمال ش. م. ع. ق. ("أعمال")، إحدى أبرز وأكبر مجموعات الأعمال متنوعة الأنشطة وإحدى أسرعها نمواً بالمنطقة عن نتائج السنة المالية المنتهية في 31 ديسمبر 2018.

أبرز النتائج المالية:

- انخفضت الإيرادات بنسبة 19.8% لتبلغ 1,286.6 مليون ر.ق. (مقارنة مع 1,604.2 مليون ر.ق. خلال 2017)، ويعزى ذلك بشكل أساسي لإعادة تصنيف شركتين تابعتين في قطاع الانتاج الصناعي وتحولهما من شركات تابعة إلى مشاريع مشتركة بداية من 1 أبريل 2017
- انخفضت الأرباح الإجمالية بنسبة 14.4% لتبلغ 467.2 مليون ر.ق. (مقارنة مع 545.6 مليون ر.ق. خلال 2017)
- انخفض صافي الربح قبل حصة الأرباح من الشركات المستثمر فيها بطريقة حقوق الملكية وأرباح القيمة العادلة من الاستثمارات العقارية ("صافي الربح الأساسي") بنسبة 17.4% ليبلغ 347.6 مليون ر.ق. (مقارنة مع 421.0 مليون ر.ق. خلال 2017)
- ارتفعت نسبة هامش الربح الأساسي بمقدار 0.7 نقاط مئوية لتبلغ 27.0% (مقارنة مع 26.3% خلال 2017)
- انخفضت حصة الأرباح من الشركات والمشاريع المشتركة المستثمر فيها بطريقة حقوق الملكية بنسبة 2.0% لتبلغ 100.0 مليون ر.ق. (مقارنة مع 102.0 مليون ر.ق. في 2017)
- لم يتم تسجيل أرباح في القيمة العادلة من الاستثمارات العقارية خلال عام 2018 أو 2017
- انخفضت الأرباح الصافية للشركة¹ بنسبة 14.4% لتبلغ 447.6 مليون ريال قطري (مقارنة مع 523.1 مليون ر.ق. في 2017)، مع انخفاض صافي الربح المنسوب إلى حقوق المساهمين بنسبة 11.1% ليبلغ 445.3 مليون ر.ق. (مقارنة مع 500.9 مليون ر.ق. في 2017)
- انخفض العائد على السهم بنسبة 11.3% ليبلغ 0.71 ر.ق. (مقارنة مع 0.80 ر.ق. خلال 2017)
- ارتفع صافي الاستثمارات في النفقات الرأسمالية بنسبة 172.0% ليبلغ 289.6 مليون ر.ق. (مقابل 106.5 مليون ر.ق. خلال 2017) نتيجة لاختلاف الجدول الزمني في استلام الفواتير من المقاولين

¹ يتم إدراج صافي أرباح الشركة قبل خصم صافي الربح العائد إلى الحقوق غير المسيطر عليها

وفي سياق تعليقه على هذه النتائج، قال سعادة الشيخ فيصل بن قاسم آل ثاني، رئيس مجلس إدارة شركة أعمال ش. م. ع. ق.: "نحن فخورون بأدائنا في عام 2018 بالرغم من إنه شهد انخفاضا في الإيرادات وصافي الأرباح مقارنة بعام 2017، إلا انه يتماشى مع توقعاتنا التي تأخذ بعين الاعتبار تأثير بعض انشطتنا ببعض العوامل القصيرة إلى المتوسطة المدى والتي تم تحديدها مسبقا. ويظهر نجاحنا في عام 2018 قدرة "أعمال" التنافسية وقدرتها على ان تكون دائما في المقدمة وذلك بسبب استثماراتنا المستمرة، وقدرتنا على الاستفادة من الفرص التي يوفرها الاقتصاد القطري القوي، وسرعتنا في الاستجابة للتحديات.

"يسرنا أن نعلن عن توزيعات نقدية موصى بها 0.6 ريال قطري للسهم ، مع مراعاة الموافقة عليها في اجتماع الجمعية العمومية في 15 أبريل 2019."

"وكما هو مذكور في افصاحات النتائج الربع سنوية خلال 2018، يستمر تأثير "اعمال" بإعادة تصنيف كيانيين للأعمال في قطاع الإنتاج الصناعي من شركات تابعة إلى مشاريع مشتركة، الأمر الذي ترتب عليه تغير في العرض المحاسبي للكيانيين. وسيستمر هذا التغيير في التأثير على نتائجنا المالية حتى الربع الأول من عام 2019 لينتهي عندها أثر هذا التغيير.

"ويعزى الانخفاض في الإيرادات وصافي الربح على أساس سنوي، بصورة جزئية إلى قطاع العقارات، والذي بدوره تأثر بسبب الأعمال القائمة المتعلقة بإعادة تطوير مجمع "سي تي سنتر الدوحة" المستمر في التقدم بحسب جدول زمني محدد، وعند الانتهاء، سيعزز أداء مجمع سي تي سنتر الدوحة بشكل كبير الأداء على المدى الطويل ، على الرغم من التأثير قصير المدى الذي يشهده المجمع.

"وقد حقق قطاع التجارة والتوزيع أداءً قوياً بشكل خاص على مدار العام، والذي كان ابرزه شركة ابن سينا الطبية، الشركة التابعة والمملوكة بالكامل لأعمال والتي تعتبر المزود الرائد في دولة قطر، للأدوية ومستلزمات المستشفيات والمنتجات الصحية للمستهلكين. هذا وقد شهد ايضا قطاع إدارة الخدمات في "أعمال" نتائج إيجابية، ولاسيما من ناحية الكفاءة التشغيلية، بقيادة إيكو جلف وأعمال للخدمات.

"وبالتطرق إلى السوق على نطاق أوسع، تبقى أعمال في موقع جيد في واحدة من أسرع الاقتصادات نمواً وأكثرها نجاحاً في العالم. ففي عام 2018، انتعشت بورصة قطر بشكل كبير وحصدت على مركز ثاني كأفضل سوق للأوراق المالية في العالم من حيث الأداء. وشهدت البورصة ايضا زيادة في صافي التدفقات الأجنبية، بما يبرهن على ثقة المستثمرين الأجانب في التوقعات المستقبلية لدولة قطر.

"وبالنظر إلى المستقبل، إنني واثق بمستقبل "اعمال" بإذن الله تعالى، مع نموذج الشركة المتنوع والمرن الذي تدعمه استراتيجية واضحة المعالم طويلة الأجل تساعدنا على تحقيق نمو مستدام لمساهميننا. سنستمر في استكشاف فرص جديدة، عبر التحرك المبكر وتقديم مشاريع ابتكارية ودعم دولتنا الحبيبة قطر في تحقيق رؤيتها الوطنية تحت القيادة الحكيمة لحضرة صاحب السمو الشيخ تميم بن حمد آل ثاني أمير البلاد المفدى، وحكومة دولة قطر الرشيدة".

(هذه المساحة تركت فارغة عن عمد)

التوزيع حسب القطاع

ملحوظة: قد تكون هنالك فروقات بسيطة بسبب تقريب الأرقام

• الإيرادات

نسبة التغيير %	2017	2018	مليون ريال قطري
(60.4)%	582.2	230.5	قطاع الإنتاج الصناعي
9.9%	633.3	696.4	قطاع التجارة والتوزيع
(7.9)%	320.9	295.4	القطاع العقاري
1.5%	95.3	96.7	قطاع إدارة الخدمات
17.4%	27.6	32.4	مطروحا منه: إيرادات ما بين القطاعات
(19.8)%	1,604.2	1,286.6	الإجمالي

• الربح الصافي

نسبة التغيير %	2017	2018	مليون ريال قطري
(39.5)%	167.8	101.5	قطاع الانتاج الصناعي
7.8%	116.2	125.3	قطاع التجارة والتوزيع
(10.1)%	268.1	241.1	القطاع العقاري ¹
-	0.0	0.0	عائدات القيمة العادلة للعقارات الاستثمارية
17.1%	7.0	8.2	إدارة الخدمات
(21.3)%	36.1	28.4	مطروحا منه : تكاليف المكتب الرئيسي
(14.4)%	523.1	447.6	الإجمالي

¹ قبل عائدات القيمة العادلة للاستثمارات العقارية

مراجعة القطاعات

ملحوظة: قد تكون هنالك فروقات بسيطة بسبب تقريب الأرقام

• الإنتاج الصناعي

مليون ريال قطري	2018	2017	نسبة التغيير
الإيرادات	230.5	582.2	(60.4)%
صافي الأرباح: الأنشطة الموحدة بشكل كامل	6.9	71.2	(90.3)%
نسبة صافي هامش الربح الأساسي%	3.0%	12.2%	(9.2) نقطة
صافي الربح: حصة من ربح شركات مستثمر فيها بطريقة حقوق الملكية	94.6	96.6	(2.1)%
الربح الصافي الإجمالي	101.5	167.8	(39.5)%

وكما هو موضح في النتائج المالية خلال عام 2018، فإن الانخفاض في الإيرادات وصافي الأرباح بنسبة 60.4% و 39.5% على التوالي، يُعزى إلى حد كبير إلى التغيير في المعالجة المحاسبية لشركة سنيار للصناعات وشركة الأنابيب والصناعات المتقدمة، وكلاهما تعتبران الآن مشاريع مشتركة عما كانتا عليه في السابق كشركات تابعة.

وعملياً فإن هذا يعني أن حسابات هذين الكيانين لم تعد موحدة بالكامل على أساس سنوي، ويتم إظهار نتائجهما المالية عن طريق حقوق الملكية. وعلى هذا النحو لم تعد إيرادات هذين الكيانين متضمنة في الإيرادات الإجمالية لأعمال، فضلاً عن أنه قد تم إدراج حصة أعمال في صافي أرباحهما تحت بند واحد بمسمى "حصة صافي الربح للشركات الزميلة والمشاريع المشتركة التي يتم احتسابها باستخدام طريقة "حقوق الملكية" في بيان الأرباح أو الخسائر والدخل الشامل الآخر الموحد. وبالتالي، لا تعكس بعض المقارنات الحالية التي تتم على أساس سنوي الواقع الحقيقي لأداء أعمال. وسيزول تأثير هذا التغيير بشكل كامل في الربع الأول من عام 2019.

وبصرف النظر عن هذا، كان عام 2018 بلا شك عاماً من المنافسة العالية وشهد زيادة حساسية السوق تجاه الأسعار. وللتخفيف من هذه العوامل والحفاظ على ميزتنا التنافسية، حدد قطاع الإنتاج الصناعي عدداً من الفرص الجديدة لتطوير تدفقات الإيرادات المتزايدة والربحية. ففي بداية عام 2018، أعلنت شركة سنيار للصناعات قطر القابضة عن ثلاثة مشاريع صناعية جديدة لإنتاج الألمنيوم والنحاس والبكرات، مما سيساهم في تحقيق الاكتفاء الذاتي بين الشركات التابعة لشركة سنيار للصناعات قطر القابضة. ستكون المصانع الجديدة هي الأولى من نوعها في دولة قطر، وتمثل تطوراً مهماً في دعم أهداف التحول الصناعي لقطر وتلبية احتياجات السوق القطري. وعلاوة على ذلك، فإن الفوائد التشغيلية لهذه المشاريع ستساعد على خفض تكاليف الإنتاج لشركة الدوحة للكابلات، شركتنا التي تقوم

بإنتاج مختلف أنواع الكابلات، والتي تواجه حالياً زيادة في تكاليف استيراد المواد الأولية والبكرات الفارغة.

ويعود سبب الانخفاض في الإيرادات وصافي الأرباح لشركة أعمال للخرسانة الجاهزة، وهي أكبر شركة تابعة بقطاع الإنتاج الصناعي، إلى زيادة التكاليف المرتبطة بالإيجارات والوقود والمواد الخام والإصلاح والصيانة والإهلاك. هذا وقد قامت شركة أعمال للخرسانة الجاهزة بنقل معمل لوسيل إلى المنطقة الصناعية الجديدة في منطقة المزروعة وانتهت أيضاً من تركيب وتشغيل خمس محطات إنتاج في موقع بوقليلة الذي تم تجديده مؤخراً. وقد عزز ذلك بشكل كبير من مرافق الإنتاج، التي تضم الآن أحدث المعدات وزاد من سعة تخزين المواد الخام لدى شركة أعمال للخرسانات الجاهزة بمقدار 50.000 طن. وبناء على ذلك باتت أعمال للخرسانة الجاهزة الآن في وضع جيد لدعم المشاريع الكبرى في المناطق المجاورة.

• التجارة والتوزيع

مليون ريال قطري	2018	2017	نسبة التغير
الإيرادات	696.4	633.3	9.9%
صافي الأرباح	125.3	116.2	7.8%
هامش صافي الربح %	18.0%	18.3%	(0.3) نقطة

ارتفعت الإيرادات في قطاع التجارة والتوزيع بشكل ملحوظ، بنسبة 9.9% على أساس سنوي لتصل إلى 696 مليون ريال قطري، مع زيادة صافي الأرباح بنسبة 7.8% على أساس سنوي لتصل إلى 125 مليون ريال قطري. ويعزى هذا إلى حد كبير إلى نجاح شركة ابن سينا الطبية - أكبر شركة في قطاع التجارة والتوزيع - التي حظيت بعام ناجح بشكل خاص.

حققت "ابن سينا الطبية" - المزود الرائد للأدوية ومستلزمات المستشفيات والمنتجات الصحية للمستهلكين في دولة قطر - زيادة في كل من الإيرادات وصافي الأرباح. واستجابة للحصار المفروض على دولة قطر، نجحت شركة ابن سينا الطبية في توفير المنتجات الصيدلانية بصورة مباشرة من دول المنشأ، حيث قامت باستيرادها من المصدر على سبيل المثال من أوروبا، بدلاً من استيرادها من دول الحصار. وبقيامها بذلك، تمكنت ابن سينا الطبية الآن من إنشاء العديد من الشراكات الاستراتيجية الجديدة مع الموردين بما في ذلك شركة أمريت للمستحضرات الصيدلانية، مما يمكنها من توفير الأدوية الحيوية اللازمة لعلاج الأمراض النادرة والمهددة للحياة في دولة قطر.

في النصف الثاني من عام 2018، تم افتتاح فرع جديد لصيدلية ابن سينا في منطقة رأس أبو عبود بنجاح. كما قامت صيدلية ابن سينا التي تديرها شركة ابن سينا الطبية، في أعمال التجديد للصيدلية الواقعة في مجمع سيتي سنتر الدوحة، والتي شملت تركيب أول صيدلية ذكية في دولة قطر تعمل بالروبوت "صيدلية روبوت". وفي النصف الثاني من العام، وقعت صيدلية ابن سينا عقدا لافتتاح صيدلية أخرى في محطة مترو مشيرب والتي من المتوقع أن يتم افتتاحها في أوائل العام الجاري 2019.

وواجهت شركة أعمال للتجارة، الموزع الحصري لإطارات بريدجستون في دولة قطر وزيوت توتال، ظروف سوق صعبة في عام 2018، مدفوعة بالمنافسة المتزايدة من المنتجات البديلة والأقل سعرا، مما أدى إلى انخفاض بنسبة 9% في الإيرادات. واستجابة لذلك، ركزت أعمال للتجارة على الجودة وخدمة العملاء والقيمة مقابل المال، وذلك تزامنا مع إطلاق أول "محطة توقف للشاحنات" لتوفر وتقديم خدمات متميزة تشمل تغيير الزيوت والغسيل والإصلاحات الميكانيكية للشاحنات والمعدات والسيارات الخفيفة. وعلاوة على ذلك، تقوم الشركة بالتعاون مع بريدجستون بدراسة جدوى لتوسيع عروض العلامة التجارية لتقديم أنواع من الإطارات ذات أسعار منخفضة للتنافس مع البدائل المتوفرة في السوق. وتعكس هذه المبادرة أيضا التزام شركة أعمال بتنويع وتحسين عروضها بما يتماشى مع هدفها المتمثل في أن تكون الشريك المختص الأول الذي يقدم مجموعة متكاملة من خدمات السيارات.

• القطاع العقاري

نسبة التغيير	2017	2018	مليون ريال قطري
(7.9%)	320.9	295.4	الإيرادات
(10.2%)	262.6	235.7	صافي الأرباح: الأنشطة الموحدة بشكل كامل
نقطة (2.0)	81.8%	79.8%	هامش الربح الأساسي%
(1.8%)	5.5	5.4	صافي الأرباح: حصة من ربح شركات مستثمر فيها بطريقة حقوق الملكية
(10.1%)	268.1	241.1	صافي الربح*

* قبل أرباح القيمة العادلة من الاستثمارات العقارية

وتماشيا مع التوقعات، سجل قطاع العقارات انخفاضا بنسبة 8% في الإيرادات وانخفاضا بنسبة 10% في صافي الأرباح. ونتيجة لأعمال التحسينات والتطوير الجارية في مجمع سيتي سنتر الدوحة الواقع في منطقة الخليج الغربي بالدوحة، فقد تم تسجيل انخفاض بنسبة 18% في صافي الربح. وتهدف هذه التجديدات والتي تسير وفق الجدول الزمني المحدد، لمواكبة المنافسة وتعزيز مكانة سيتي سنتر

كوجهة التسوق الرائدة في البلاد. وقد اكتملت الآن منطقة الطعام الشرقية كما تم فتح ممرات مباشرة جديدة تربط بين مجمع سيتي سنتر والفنادق الرئيسية ماريوت وشانغريلا وروتانا.

وعلى الرغم من انخفاض الإيجارات في قطاع التجزئة، فقد سجلت شركة أعمال العقارية، زيادة سنوية بنسبة 8% في الإيرادات وزيادة في صافي الربح بنسبة 7%. وذلك نتيجة تركيز جهود شركة أعمال العقارية على القطاع السكني ونجاحها في توسيع محفظة أعمالها السكنية من خلال عدد من عمليات الاستحواذ التي تمت في أوائل عام 2018 واستكمال المبنى السكني الجديد المكون من 63 شقة.

● إدارة الخدمات

نسبة التغيير	2017	2018	مليون ريال قطري
1.5%	95.3	96.7	الإيرادات
17.1%	7.0	8.2	صافي الأرباح
1.2 + نقطة	7.3%	8.5%	هامش صافي الربح

وفي حين ارتفعت الإيرادات في قطاع إدارة الخدمات بنسبة هامشية فقط والتي بلغت 1.5% ، فقد ارتفع صافي الربح بنسبة 17.1% على أساس سنوي ليصل إلى 8 ملايين ريال قطري، مع تحقيق إنجازات كبيرة في العديد من الشركات التابعة.

وقد سجلت شركة أعمال للخدمات، التابعة لـ "أعمال" والتي تقدم خدماتها بصورة أساسية لقطاع الأعمال فضلا عن كونها أكبر الشركات التابعة في هذا القطاع، انخفاضا في الإيرادات بنسبة 11% ولكن على الرغم من ذلك سجلت زيادة في صافي الأرباح بنسبة 58%. وتعتبر هذه الزيادة الكبيرة في صافي الأرباح كنتيجة للمراجعة المفصلة للنفقات التي تمت في أوائل عام 2018 الأمر الذي أدى بدوره إلى نجاح إعادة المفاوضات على تكاليف العقود مع الموردين. هذا التركيز على ضبط التكاليف أسهم في زيادة هامش صافي أرباح أعمال للخدمات من 7% في عام 2017 إلى 13% في عام 2018. كما أن الأمر الذي أثر على الإيرادات وصافي الأرباح هو خسارة أحد العقود الرئيسية لشركة أعمال للخدمات، ولكنها نجحت في الفوز بعقدين جديدين مع هوامش ربح أفضل.

كما سجلت شركة إيكو جلف، المتخصصة في مجال خدمات التعهيد، زيادة بنسبة 24% و 56% في الإيرادات وصافي الأرباح، على التوالي، وذلك بعد التجديد الناجح للعقود الرئيسية والفوز بمشروع استراتيجي كبير في دولة قطر.

شهدت شركة أعمال للسياحة، والتي توفر مجموعة شاملة من خدمات السفر، بعام مليء بالتحديات من حيث الإيرادات مع انخفاض على أساس سنوي بنسبة 11٪، لكنها حققت زيادة في الأرباح الصافية بمقدار ثلاثة أضعاف. ونتيجة لذلك، ارتفع هامش الربح الصافي بشكل ملموس من 5٪ في عام 2017 إلى 25٪ في عام 2018. ومن بين العوامل الرئيسية وراء ذلك تنفيذ سياسة الدفع النقدي المقدمة، مما يعني أنه لا يتم تقديم تسهيلات ائتمانية للعملاء، كما أن العملات التي يقدمها الاتحاد الدولي للنقل الجوي /اياتا/ قد تحسنت.

وقد كان عام 2018 عاماً صعباً بالنسبة لمركز الترفيه العائلي نظراً للمنافسة المتزايدة التي فرضها افتتاح عدد من مراكز التسوق والحدائق الجديدة، فضلاً عن موقع مركز الترفيه العائلي في منطقة الطعام الشرقية بمركز سيتي سنتر الدوحة والتي بقيت مغلقة معظم أيام السنة بسبب أعمال التجديد التي يشهدها المجمع. ومن أجل مواجهة هذه التحديات، وفر مركز الترفيه العائلي ألعاباً جديدة ومبتكرة، مثل ألعاب الواقع الافتراضي ومنتزه الترامبولين والنشاطيات لجذب المزيد من العملاء. وعلاوة على ذلك، تم اعتماد حملة تسويقية أكثر قوة، والاستفادة من العروض الترويجية الجذابة وإقامة الشراكات مع العلامات التجارية التي تقدم خدمات متجانسة أو مكملة.

الخلاصة والنظرة المستقبلية

من جانبه، قال سعادة الشيخ محمد بن فيصل آل ثاني، نائب رئيس مجلس الإدارة والعضو المنتدب لشركة "أعمال": "واصلت أعمال البناء على سجلها المتميز، حيث تبنت مبادرات جديدة لدعم نموذج أعمالها المتنوع من خلال الجمع بين تطوير أنشطتها القائمة وتأسيس الأعمال التجارية الجديدة. وعلى مدار العام، سعت أعمال على تقوية مركزها في السوق بشكل حازم مع الاحتفاظ بخطوة متقدمة على المنافسين من خلال الاستثمار المستمر. وقد أسفرت هذه الجهود عن نتائج إيجابية، كما يتضح من قدرة أعمال على تحمل الضغوط الخارجية الصعبة مثل الحصار الجائر المفروض على دولة قطر والمنافسة المتزايدة".

"وبالنظر إلى المستقبل خلال عام 2019، تظل أعمال في موقع جيد لتحقيق المزيد من النمو المستدام. وسنستمر في الاستفادة من مركزنا المالي القوي ومتابعة استراتيجية التنويع الناجحة الخاصة بنا، والبناء على مراكز أعمال الرائدة عبر عدد من القطاعات المختلفة والتوسع بشكل انتقائي وذلك لخلق قيمة طويلة الأجل للمساهمين. كما يدعم الاقتصاد القطري القوي جهودنا في هذا الصدد".

(تم ترك هذه المساحة فارغة عن عمد)

انتهى -

لمزيد من المعلومات، يرجى الاتصال مع:

شركة أعمال: + 974 4422 3888

أروى حمديّة - امينة سر مجلس الإدارة

arwa.hamdieh@aamal.com.qa .. (+974 4422 3888 Ext. 2285)

سيتي جايت ديوي رودجرسون (مستشاروا علاقات المستثمرين والعلاقات العامة)

لوسي إيليز

lucy.eyles@citigatedewerogerson.com .. (+44 (0)7525 951 207)

أندرو هاي

andrew.hey@citigatedewerogerson.com ... (+44 (0)7903 028 448)

توبي مور

toby.moore@citigatedewerogerson.com ... (+44 (0)7768 981 763)

رامز الترك (الإعلام العربي)

ramiz.al-turk@citigatedewerogerson.com ... (+974 5014 9201)

نبذة عن شركة أعمال

تعتبر شركة أعمال إحدى أكبر وأسرع مجموعات الأعمال نمواً وأكثرها تنوعاً في منطقة الخليج، وتم إدراجها في بورصة قطر منذ شهر ديسمبر عام 2007، وفي 24 فبراير 2019 بلغت القيمة السوقية للشركة 6 مليارات ريال قطري (1.6 مليار دولار أمريكي)

تتنوع عمليات أعمال على نطاق واسع وتضم 26 وحدة أعمال نشطة (شركات تابعة ومشروعات مشتركة) مع مراكز رائدة في السوق في قطاعات الصناعة، والتجزئة، والعقارات، وإدارة الخدمات، والمعدات الطبية والأدوية، وتوفر شركة أعمال للمستثمرين فرصة الاستثمار عالية الجودة والتوازن في النمو المتسارع للاقتصاد القطري وتطوره. تركز أعمال على التمويل الذاتي والنمو المريح، حيث حققت زيادة في متوسط الربح الأساسي تزيد عن 11.1٪ (أي قبل أرباح القيمة العادلة للعقارات الاستثمارية) على مدار 12 عاماً بنهاية عام 2018.

لمزيد من المعلومات حول شركة أعمال، يرجى زيارة الموقع الإلكتروني: www.aamal.com.qa

انتهى -